
Berita Acara Pengajaran TEKN
IK RISET O

PERA
SIO

N
A

L-221 (3 SKS) 

D
osen: 202409211-FO

C
 

Kelas: 19.6B.05  

Tem
u Ruang Kehadiran 

Bahan Kajian 
BAP 

M
O

N
EV 

1 
305-
E2 

2024-09-24 
19:30-21:30 
M

asuk: 20:14:20 
tidak absen 
keluar  

Pengertian Teknik Riset O
perasional 

Ruang Lingkup: 1. Pengertian Teknik 
Riset O

perasi 2. Sejarah dan M
anfaat 

Teknik Riset O
perasi 3. M

odel-M
odel 

dalam
 Teknik Riset O

perasi  

lancar  
M

em
enuhi  

2 
305-
E2 

2024-10-01 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:37:39 
-

21:17:16  

1. Langkah-Langkah Analisis 2. M
odel 

Linier 3. Asum
si dalam

 M
odel Program

 
Linier 4. Teknik Pem

ecahan M
odel 

Program
 Linier  

LAN
C

AR  
M

em
enuhi  

3 
305-
E2 

2024-10-08 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:42:52 
-

21:15:28  

1. M
etode Sim

pleks 2. Aplikasi Program
 

Lindo  
lancar  

M
em

enuhi  

4 
305-
E2 

2024-10-15 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:35:37 
-

21:16:53  

1. Pengertian D
ualitas 2. Latihan 

D
ualitas  

lancar  
M

em
enuhi  

5 
305-
E2 

2024-10-22 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:34:28 
-

21:19:23  

1. D
efinisi dan Pengertian M

asalah 
Transportasi 2. M

odel M
asalah 

Transportasi 3. N
orth N

est C
orner 

Least C
ost C

orner  
lancar  

M
em

enuhi  

6 
305-
E2 

2024-10-29 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:32:55 
tidak absen 
keluar  

1. M
etode Pojok Barat Laut 2. M

etode 
Biaya Terendah 3. M

etode Aproxim
asi 

Vogel  
lancar  

M
em

enuhi  

7 
305-
E2 

2024-11-05 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:33:47 
-

21:17:54  

review
  

lancar  
M

em
enuhi  

8 
305-
E2 

2024-11-12 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:33:47 
-

21:17:54  

UTS 
UTS 

M
em

enuhi  

9 
305-
E2 

2024-11-19 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:33:59 
-

21:17:09  

1. Penyelesaian O
ptim

al 2. Aplikasi 
Kom

puter 3. M
odel LP  

lancar  
M

em
enuhi  

10 
305-
E2 

2024-11-26 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:32:50 
-

21:16:36  

1. D
efinisi M

etode M
odified D

istribution 
2. Praktek Latihan Soal  

lancar  
M

em
enuhi  



Tem
u Ruang Kehadiran 

Bahan Kajian 
BAP 

M
O

N
EV 

11 
305-
E2 

2024-12-03 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:31:25 
-

21:15:23  

1. D
efinisi M

asalah Penugasan 2. 
M

etode Hungaria 3. M
asalah 

Penyelesaian dengan Lindo  
lancar  

M
em

enuhi  

12 
305-
E2 

2024-12-10 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:38:57 
-

21:15:50  

1. D
efinisi Teori Perm

ainan 2. M
odel 

Tw
o Person Zero Sum

 3. Perm
ainan 

C
am

puran  
lancar  

M
em

enuhi  

13 
305-
E2 

2024-12-17 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:31:26 
-

21:15:52  

1. D
efinisi M

odel Pengendalian 
Persediaan 2. Kom

ponen-Kom
ponen 

Biaya Persediaan 3. M
odel Econom

ic 
O

rder Q
uantity 4. Pem

esanan Kem
bali 

dan Persediaan Pengam
an 5. Teori 

M
odel Persediaan D

engan Back O
rder 

6. Aplikasi M
odel 7. Persediaan 

D
engan Back  

LAN
C

AR  
M

em
enuhi  

14 
305-
E2 

2025-01-07 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:35:13 
-

21:15:33  

1. D
efinisi M

odel Pengendalian 
Persediaan 2. Kom

ponen-Kom
ponen 

Biaya Persediaan 3. M
odel Econom

ic 
O

rder Q
uantity 4. Pem

esanan Kem
bali 

dan Persediaan Pengam
an 5. Teori 

M
odel Persediaan D

engan Back O
rder 

6. Aplikasi M
odel 7. Persediaan 

D
engan Back  

lancar  
M

em
enuhi  

15 
305-
E2 

2025-01-14 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:32:30 
-

21:17:39  

review
  

lancar  
M

em
enuhi  

16 
305-
E2 

2025-01-21 
19:30-21:30 
M

asuk: 19:32:30 
-

21:17:39  

U
A

S 
U

A
S 

M
em

enuhi   
BAP Kelas Pengganti 

D
osen 

Ruang 
Kehadiran 

Bahan Kajian 
Alasan Digantikan 

M
O

N
EV 

 
Presensi Kehadiran 

#
 

N
im

 
N

am
a 

1 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 
19215013 

TITO
 SRI HAN

D
O

KO 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 16 

2 
19215048 

TALITHA D
ESYA SALSABILA 

✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 16 

3 
19215050 

ARIEF BUD
IM

AN 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 16 

4 
19215084 

AC
HM

AD
 W

AHYUD
I 

✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 16 

5 
19215109 

M
UHAM

M
AD

 N
UR FAD

ILAH 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 16 

6 
19215163 

N
AN

D
A TAM

ALA SARI 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 16 

7 
19215216 

RISTA O
KTAVIAN

I 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 16 



#
 

N
im

 
N

am
a 

1 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

8 
19215291 

RYAN
 RAM

AD
HAN 

✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✖

 
✔

 ✔
 ✔

 ✖
 ✖

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 13 

9 
19215308 

RAJU ABD
ULLAH 

✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 16 

10 19215314 
RAZID

 AD
ILA BIM

AN
TARAH 

✖
 ✔

 ✖
 ✖

 ✖
 ✖

 
✖

 ✔
 ✖

 ✖
 ✖

 ✖
 ✖

 ✖
 ✖

 ✔
 3 

11 
19215332 

RIZALARFIAN 
✔

 ✖
 ✔

 ✔
 ✔

 ✖
 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✖
 ✔

 ✔
 13 

12 19215335 
M

UHAM
M

AD
 RAFLY N

URHIM
AW

AN 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 16 

13 19215349 
VAN

 RO
NYC

O
 P M

ALAU 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 
✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 ✔

 ✔
 16 

14 19215356 
ARIHTA RYAN

 ANAN
TA BARUS 

✖
 ✖

 ✖
 ✖

 ✖
 ✖

 
✖

 ✔
 ✖

 ✖
 ✖

 ✖
 ✖

 ✖
 ✖

 ✔
 2 

Total Kehadiran H
arian 

12 12 12 12 12 10 12 0 12 11 11 12 12 11 12 0 - 

 
Penilaian 

#
 

N
im

 
N

am
a 

Presensi 
Tugas UTS UAS 

G
rade Akhir 

1 
19215013 

TITO
 SRI HAN

D
O

KO 
100 

90 
64 

86 
A 

2 
19215048 

TALITHA D
ESYA SALSABILA 

100 
95 

80 
72 

A 
3 

19215050 
ARIEF BUD

IM
AN 

100 
95 

98 
84 

A 
4 

19215084 
AC

HM
AD

 W
AHYUD

I 
100 

95 
88 

82 
A 

5 
19215109 

M
UHAM

M
AD

 N
UR FAD

ILAH 
100 

95 
88 

74 
A 

6 
19215163 

N
AN

D
A TAM

ALA SARI 
100 

95 
90 

88 
A 

7 
19215216 

RISTA O
KTAVIAN

I 
100 

96 
58 

74 
A 

8 
19215291 

RYAN
 RAM

AD
HAN 

79 
80 

90 
90 

A 
9 

19215308 
RAJU ABD

ULLAH 
100 

93 
86 

76 
A 

10 19215314 
RAZID

 AD
ILA BIM

AN
TARAH 

7 
0 

0 
0 

E 
11 

19215332 
RIZALARFIAN 

79 
0 

36 
34 

E 
12 19215335 

M
UHAM

M
AD

 RAFLY N
URHIM

AW
AN 

100 
93 

90 
92 

A 
13 19215349 

VAN
 RO

NYC
O

 P M
ALAU 

100 
90 

66 
88 

A 
14 19215356 

ARIHTA RYAN
 ANAN

TA BARUS 
0 

0 
0 

0 
E 

 


